1

各  位

平成26年８月15日

会 社 名 株式会社エム・エイチ・グループ

本社所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目11-1

代 表 者 代表取締役社長 佐 藤 文 彦

（コード番号） （９４３９）

問い合せ先 取 締 役 小 林 繁 之

（ Ｔ Ｅ Ｌ ） （０３－５４１１－７２２２）

特別損失の発生及び連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、特別損失の発生及び最近の動向を踏まえ、平成25年８月15日に公表した平成26年６月期（平

成25年７月１日～平成26年６月30日）の通期連結業績予想と比較して、本日公表の実績値において下

記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生並びにその内容

 当連結会計年度におきまして、当社の保有する投資有価証券の１株当たり純資産価額が簿価の50％

を下回り、固定資産の減損に係わる会計基準に従い簿価を純資産価額まで切り下げたため、特別損失

として投資有価証券評価損５百万円が発生いたしました。また、モッズ・ヘア福岡天神店（業務委託

サロン）をモッズ・ヘア福岡天神西通り店（ＦＣサロン）との統合により閉店したことにより店舗閉

鎖損失が７百万円発生いたしました。さらに、モッズ・ヘア渋谷店を平成26年10月末日までに閉店す

ることが決議され、同店にかかわる減損損失が６百万円発生いたしました。

２．連結業績予想値と実績値との差異について

平成26年６月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成25年７月１日～平成26年６月30日）

                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当り

当期純利益

予想値（A） 1,900 150 150 120 10.77円

実績値（B） 1,793 118 124 79 7.12円

増減額（B-A） △106 △31 △25 △40

増減率 △5.6％ △20.9％ △17.0％ △33.9％

（ご参考）前期実績

（平成25年６月期）
2,045 122 127 73 6.62円

2

差異の理由

 売上高につきましては、平成 26 年４月に実施された消費税増税の影響が大きく、第４四半期（平

成 26 年４月～平成 26 年６月）において直営サロン運営事業を中心に目標を大幅に下回りました。

その結果、売上高は通期予想に対し 106 百万円減収（△5.6％）となりました。

 営業利益及び経常利益につきましては、営業費用における固定費の割合が高いため、売上高の減

少がそのまま利益率の低下につながりました。その結果、営業利益は予想に対し 31 百万円減益（△

20.9％）、経常利益は予想に対し 25 百万円減益（△17.0％）となりました。

当期純利益につきましては、特別損失が 20 百万円発生したため、予想に対して 40 百万円減益（△

33.9％）の 79 百万円となりました。

 以 上